
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 31/07/14

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND
(Natura: Monografia)



1 [Monografia] *CEI 64-19 : *Guida agli impianti di illuminazione esterna / CEI. - Milano : CEI,
2014. - 88 p. ; 30 cm
(Norme CEI ; 64-19)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93973 Sede NORME CEI

64-19

2 [Monografia] *CEI 81-29 : *Linee guida per l'aplicazione delle Norme CEI EN 62305 / CEI. -
Milano : CEI, 2014. - 16 p. ; 30 cm
(Norme CEI ; 81-29)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93972 Sede NORME CEI

81-29

3 [Monografia] *CEI EN 50527-2-1 : *Procedura per la valutazione dell'esposizione ai campi
elettromagnetici dei lavoratori con dispositivi medici impiantabili attivi : parte 2-1:
valutazione specifica per lavoratori con stimolatore cardiaco (pacemaker) / CEI. - Milano :
CEI, 2014. - 136 p. ; 30 cm.
P 002.A.04.H.16 Cell physiology. Effects of physical agents
(Norme CEI ; 50527-2-1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93965 Sede NORME CEI

EN 50527-2-1

4 [Monografia] *CEI EN 50566 : *Norma di prodotto per dimostrare la conformità in merito ai
campi elettromagnetici prodotti da dispositivi portatili di comunicazione senza fili da
tenere in mano e da portare a contatto del corpo, per l'uso da parte della popolazione (30
kHz - 60 GHz) / CEI. - Milano : CEI, 2014. - 10 p. ; 30 cm
P 002.A.04.H.16 Cell physiology. Effects of physical agents
(Norme CEI ; 50566)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93971 Sede NORME CEI

EN 50566

5 [Monografia] *CEI EN 60598-2-11 : *Apparecchi di illuminazione. Parte 2-11: Prescrizioni
particolari: Apparecchi di illuminazione per acquari / CEI. - Milano : CEI, 2014. - 24 p. ; 30
cm
(Norme CEI ; 60598-2-11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93970 Sede NORME CEI

EN 60598-2-11

6 [Monografia] *Lavori su impianti elettrici / CEI. - Milano : CEI, 2014. - VI, 162 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.D.05 Electrical engineering. Electrical power engineering

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93980 Sede NORME CEI

2014

7 [Monografia] *UNI 11532 : *Acustica in edilizia : Caratteristiche acustiche interne di
ambienti confinati / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2014. - 17 p. ;
30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94034 Sede NORME UNI

11532

8 [Monografia] *UNI EN 1948-4 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di PCDD/PCDF e PCB diossina simili. Parte 4: Campionamento
e analisi di PCB diossina simili / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI,
2014. - II, 63 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della
norma europea EN 1948-4:2010+A1 (edizione dicembre 2013)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93991 Sede NORME UNI

EN 1948-4

9 [Monografia] *UNI EN ISO 16665 : *Qualità dell’acqua. Linee guida per il campionamento
quantitativo e il trattamento dei campioni della macrofauna marina dei fondi mobili / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2014. - II, 33 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 16665
(edizione dicembre 2013) e tiene conto delle correzioni introdotte il 22 gennaio 2014
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94011 Sede NORME UNI

EN ISO 16665

10 [Monografia] Il *nostro capitale : per una contabilità ambientale dei parchi nazionali italiani
/ a cura di Davide Marino. - Milano : Angeli, 2014. - 581 p. ; 23 cm
(CURSA ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94048 MAG 00 0000381

11 [Nota Illustrativa] *Caltanissetta : foglio 631 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Siciliana ; a cura di L. Tortorici. - Roma : ISPRA, 2014 (Firenze : S.EL.CA.). - 76 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33479 PIEGATE P 1 IT 631
Biblioteca ISPRA N 33480 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
631

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 26



12 [Nota Illustrativa] *Monte Etna : foglio 624 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Siciliana ; a cura di C. Monaco. - Roma : ISPRA, 2014 (Firenze : S.EL.CA.). - 115 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33481 PIEGATE P 1 IT 624
Biblioteca ISPRA N 33482 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
624

13 [Monografia] *Biodiversità, disturbi, minacce : dall'ecologia di base alla gestione e
conservazione degli ecosistemi / Corrado Battisti ... [et al.] ; con contributi di Alicia T. R.
Acosta ... [et al.]. - Udine : Forum, 2013. - 237 p. : ill. ; 28 cm
(Ambiente e territorio ; 28)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94049 MAG 00 0000382

14 [Monografia] *CEI 211-7/E : *Guida per la misura e per la valutazione dei campi
elettromagnetici nell'intervallo di frequenza 10 kHz - 300 GHz, con riferimento
all'esposizione umana. Appendice E: Misura del campo elettromagnetico da stazioni
radio base per sistemi di comunicazione mobile (2G, 3G, 4G) / CEI. - Milano : CEI, 2013. -
26 p. ; 30 cm
P 002.A.04.H.16 Cell physiology. Effects of physical agents
(Norme CEI ; 211-7/E)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93969 Sede NORME CEI

211-7/E

15 [Monografia] *CEI EN 50527-1 : *Procedure per la valutazione dell'esposizione ai campi
elettromagnetici dei lavoratori con dispositivi medici impiantabili attivi : parte 1:
generalità / CEI. - Milano : CEI, 2013. - 78 p. ; 30 cm
P 002.A.04.H.16 Cell physiology. Effects of physical agents
(Norme CEI ; 50527-1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93968 Sede NORME CEI

EN 50527-1

16 [Monografia] *CEI EN 62209-2 *Esposizione ai campi a radiofrequenza provenienti da
dispositivi di comunicazione senza fili tenuti in mano o montati sul corpo. Modelli umani,
strumentazione e procedure : parte 2: procedura per determinare il tasso di
assorbimento specifico (SAR) per dispositivi portatili di comunicazione senza fili usati
molto vicini al corpo umano (gamma di frequenza: 30 MHz - 6 GHz) / CEI. - Milano : CEI,
2013. - 220 p. ; 30 cm.
P 002.A.04.H.16 Cell physiology. Effects of physical agents
(Norme CEI ; 62209-2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93966 Sede NORME CEI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
EN 62209-2

17 [Monografia] *CEI EN 62423 : *Interruttori differenziali di Tipo F e B con e senza
sganciatori di sovracorrente incorporati per installazioni domestiche e similari / CEI. -
Milano : CEI, 2013. - 90 p. ; 30 cm
P 001.D.05 Electrical engineering. Electrical power engineering
(Norme CEI ; 62423)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93967 Sede NORME CEI

EN 62423

18 [Monografia] *UNI EN 16260 : *Qualità dell’acqua. Rilevazioni visive dei fondali marini
utilizzando strumenti di osservazione azionati a distanza e/o al traino per la raccolta di
dati ambientali / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - II, 22 p. ; 30
cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN
16260 (edizione ottobre 2012)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94012 Sede NORME UNI

EN 16260

19 [Monografia] *UNI EN ISO 16911-1 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione manuale
ed automatica della velocità e della portata di flussi in condotti. Parte 1: Metodo di
riferimento manuale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - II, 85
p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma
europea EN ISO 16911-1 (edizione marzo 2013)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93994 Sede NORME UNI

EN ISO 16911-1

20 [Monografia] *UNI EN ISO 16911-2 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione manuale
ed automatica della velocità e della portata di flussi in condotti. Parte 2: Sistemi di
misurazione automatici / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - II,
56 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma
europea EN ISO 16911-2 (edizione marzo 2013)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93996 Sede NORME UNI

EN ISO 16911-2

21 [Monografia] *UNI EN ISO 2922 : *Acustica : Misurazione del rumore aereo generato da
navi per navigazione interna e portuale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2013. - 10 p. : ill. ; 30 cm.
La norma definisce le grandezze fondamentali da usare per la descrizione del rumore in

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 26



ambienti comunitari e descrive i metodi di valutazione di base. Specifica anche i metodi per
valutare il rumore ambientale e fornisce una guida per prevedere la potenziale risposta al
fastidio da parte di una collettivit# esposta per un lungo periodo a diverse tipologie di rumore
ambientale. Le sorgenti sonore possono essere separate o combinate in vario modo. L
applicazione del metodo di previsione della risposta al fastidio # limitata alle aree residenziali e
agli usi del territorio a lungo termine correlati.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94022 Sede NORME UNI

EN ISO 2922

22 [Monografia] *Aspetti normativi e gestionali delle aree marine protette / a cura di Greta
Tellarini. - Bologna : Bononia University press, 2012. - 236 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94044 MAG 00 0000379

23 [Monografia] *UNI 11444 : *Acustica in edilizia : Classificazione acustica delle unità
immobiliari - Linee guida per la selezione delle unità immobiliari in edifici con
caratteristiche non seriali / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2012. -
5 p. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94033 Sede NORME UNI

11444

24 [Monografia] *UNI EN 15972 : *Qualità dell'acqua. Guida all'esame quantitativo e
qualitativo del fitoplancton marino / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2012. - II, 28 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese
della norma europea EN 15972 (edizione settembre 2011)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94007 Sede NORME UNI

EN 15972

25 [Monografia] *UNI EN ISO 3745 : *Acustica : *Determinazione dei livelli di potenza sonora e
dei livelli di energia sonora delle sorgenti di rumore mediante misurazione della
pressione sonora - Metodi di laboratorio in camere anecoica e semi-anecoica / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2012. - 126 p. : ill. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale della norma europea EN ISO 3745 (edizione marzo
2012). La norma specifica dei metodi per la misurazione, in campo sonoro libero (camera
anecoica e semi- anecoica), dei livelli di pressione sonora in posizioni microfoniche situate su
una superficie di misurazione che avvolge una sorgente sonora sottoposta a prova.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94003 Sede NORME UNI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
EN ISO 3745

26 [Monografia] *UNI EN ISO 450-1 : *Ceneri volanti per calcestruzzo - Parte 1: Definizione,
specificazioni e criteri di conformità / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2012. - 48 p. : ill. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale della norma europea EN 450-1 (edizione agosto
2012).La norma specifica i requisiti per le proprietà fisiche e chimiche nonché i procedimenti di
controllo qualità delle ceneri volanti silicee, come definite al punto 3.2, utilizzate come aggiunte
di tipo II per la produzione di calcestruzzo, incluso calcestruzzo strutturale gettato in opera o
prefabbricato, conformemente alla UNI EN 206-1. Le ceneri volanti in accordo al presente
documento possono, inoltre, essere utilizzate in malte e malte per iniezione.
P 001.D.14.H.02 Building structure

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94001 Sede NORME UNI

EN 450-1

27 [Monografia] *UNI ISO 29990:2011 : *Servizi per l'apprendimento relativi all'istruzione e
alla formazione non formale : Requisiti di base per i fornitori del servizio / UNI. - Milano :
UNI, 2011. - 16 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93990 Sede NORME UNI

29990

28 [Monografia] *IEC 61577-3 : *Radiation protection instrumentation - Radon and radon
decay product measuring instruments - Part 3: Specific requirements for radon decay
product measuring instruments / IEC. - 2 ed. - Geneva : IEC, 2011/12. - 53 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94045 Sede NORME CEI

IEC 61577-3

29 [Monografia] *Biodiversità marina lungo le coste della provincia di Reggio Calabria /
Angelo Vazzana. - Reggio Calabria : Laruffa Editore, 2011. - 70 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94047 MAG 00 0000380

30 [Monografia] *UNI 11367 : *Acustica in edilizia : Classificazione acustica delle unità
immobiliari : Procedura di valutazione e verifica in opera / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - 91 p. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94032 Sede NORME UNI

11367

31 [Monografia] *UNI CEI EN ISO/IEC 17043 : *Valutazione della conformità. Requisiti generali

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 26



per prove valutative interlaboratorio / Ente Nazionale Italiano di Unificazione ; Comitato
Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI ; CEI, 2010. - V, 84 p. ; 30 cm. ((La presente norma e'
la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN ISO/IEC 17043
(edizione febbraio 2010) e tiene conto delle correzioni introdotte il 24 febbraio 2010
P 001.A.03 Measurement science and specific instrumentation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94039 Sede Norme UNI

CEI EN 17043

32 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 21268-1 : *Qualità del suolo. Procedure di lisciviazione per
successive prove chimiche ed ecotossicologiche del suolo e di materiali del suolo. Parte
1: Prova per lotti che utilizza un rapporto liquido/solido pari a 2 l/kg di sostanza secca /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - II, 15 p. ; 30 cm. ((La
presente specifica tecnica e' la versione ufficiale in lingua inglese della specifica tecnica
europea CEN ISO/TS 21268-1 (edizione novembre 2009)
P 001.E.01.P.03 Soils.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94024 Sede Norme UNI

CEN ISO/ 21268-1

33 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 21268-2 : *Qualità del suolo. Procedure di lisciviazione per
successive prove chimiche ed ecotossicologiche del suolo e materiali del suolo. Parte 2:
Prova per lotti che utilizza un rapporto liquido/solido pari a 10 l/kg di sostanza secca /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - II, 15 p. ; 30 cm. ((La
presente specifica tecnica e' la versione ufficiale in lingua inglese della specifica tecnica
europea CEN ISO/TS 21268-2 (edizione novembre 2009)
P 001.E.01.P.03 Soils.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94025 Sede Norme UNI

CEN ISO/ 21268-2

34 [Monografia] *UNI EN ISO 15186-3 : *Acustica. Misurazione mediante intensità sonora
dell'isolamento acustico in edifici e di elementi di edificio. Parte 3: Misurazioni in
laboratorio alle basse frequenze / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI,
2010. - IV, 14 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della
norma europea EN ISO 15186-3 (edizione settembre 2010)
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94031 Sede Norme UNI EN

ISO 15186-3

35 [Monografia] *UNI EN ISO 3741 : *Acustica. Determinazione dei livelli di potenza sonora e
dei livelli di energia sonora delle sorgenti di rumore mediante misurazione della
pressione sonora. Metodi di laboratorio in camere riverberanti / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - VII, 124 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN ISO 3741 (edizione ottobre

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 26



2010) ; la presente norma sostituisce la UNI EN ISO 3741:2009
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94028 Sede Norme UNI EN

ISO 3741

36 [Monografia] *ISO 28218 : *Radiation protection. Performance criteria for radiobioassay /
International Organization for Standardization. - Geneva : ISO, 2010. - V, 45 p. ; 30 cm.
P 002.A.08.F.04 Radioprotection

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94017 Sede Norme ISO

28218

37 [Monografia] *UNI EN ISO 3743-1 : *Acustica : *Determinazione dei livelli di potenza sonora
delle sorgenti di rumore utilizzando la pressione sonora - Metodi tecnici progettuali in
campo riverberante per piccole sorgenti trasportabili - Parte 2: Metodo di comparazione
per camere di prova a pareti rigide / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2010. - 72 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93985 Sede NORME UNI

EN ISO 3743-1

38 [Monografia] *UNI EN ISO 3744 : *Acustica : Determinazione dei livelli di potenza sonora e
dei livelli di energia sonora delle sorgenti di rumore mediante misurazione della
pressione sonora - Metodo tecnico progettuale in un campo essenzialmente libero su un
piano riflettente / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - 156 p. : ill.
; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale della norma europea EN ISO 3744(edizione ottobre
2010). La norma specifica i metodi per la determinazione del livello di potenza sonora o del
livello di energia sonora di una sorgenti di rumore mediante i livelli di pressione sonora misurati
su una superficie che inviluppi la sorgente stessa (macchina o dispositivo) in un ambiente che si
approssimi a un campo acusticamente libero, prossimo a uno o più piani riflettenti. Il livello di
potenza sonora (o nel caso di rumore impulsivo o transitorio, il livello di energia sonora)
prodotto da una sorgente sonora in bande di frequenza o applicando la ponderazione A, si
calcola utilizzando queste misurazioni.Il metodo specificato è applicabile a qualsiasi tipo di
rumore (costante, non costante, fluttuante, a impulsi isolati di energia sonora, ecc.), così come
definito nella UNI EN ISO 12001.La norma è applicabile a ogni tipo e dimensione della sorgente
di rumore (per esempio, installazione impiantistica fissa o in lento movimento, macchina,
componente o elemento da assemblare), purchè siano soddisfatte le condizioni poste per le
misurazioni.Gli ambienti di prova, utilizzabili per le misurazioni effettuate secondo la norma,
possono trovarsi all'aperto o all'interno, con uno o più piani riflettenti i suoni, presenti sopra o
presso quello su cui è montata la sorgente di rumore in esame. La norma fornisce informazioni
sull'incertezza dei livelli di potenza sonora e di energia sonora che è conforme al grado di
accuratezza 2 (tecnico progettuale) della UNI EN ISO 12001.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94029 Sede NORME UNI

EN ISO 3744 BIS

39 [Monografia] *UNI ISO 1996-1 : *Acustica : Descrizione, misurazione e valutazione del
rumore ambientale - Parte 1: Grandezze fondamentali e metodi di valutazione / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - 23 p. : ill. ; 30 cm.
La norma definisce le grandezze fondamentali da usare per la descrizione del rumore in
ambienti comunitari e descrive i metodi di valutazione di base. Specifica anche i metodi per
valutare il rumore ambientale e fornisce una guida per prevedere la potenziale risposta al
fastidio da parte di una collettivit# esposta per un lungo periodo a diverse tipologie di rumore
ambientale. Le sorgenti sonore possono essere separate o combinate in vario modo. L
applicazione del metodo di previsione della risposta al fastidio # limitata alle aree residenziali e
agli usi del territorio a lungo termine correlati.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94019 Sede NORME UNI

ISO 1996-1

40 [Monografia] *UNI ISO 1996-2 : *Acustica : Descrizione, misurazione e valutazione del
rumore ambientale - Parte 2: Determinazione dei livelli di rumore ambientale / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - 38 p. : ill. ; 30 cm.
La norma descrive come i livelli di pressione sonora possono essere determinati attraverso
misurazioni dirette, per estrapolazione di risultati di misura per mezzo di calcoli, o
esclusivamente per mezzo di calcoli, intesi come base per accertare il rumore ambientale. Le
raccomandazioni sono date considerando le condizioni preferibili per le misure o i calcoli da
applicarsi nei casi in cui non si applicano altre norme. La norma può essere usata per misurare
con ogni ponderazione di frequenza o in ogni banda di frequenza. Viene data una guida per
valutare l incertezza dei risultati di un accertamento di rumore.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94018 Sede NORME UNI

ISO 1992-2

41 [Monografia] *UNI ISO/TS 15666 : *Acustica: Valutazione del disturbo da rumore mediante
indagini demoscopiche e socio-acustiche / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2010. - 16 p. : ill. ; 30 cm.
La specifica tecnica fornisce indicazioni per le indagini socio- acustiche e demoscopiche che
comprendono delle domande sugli effetti del rumore. Essa si limita alle indagini condotte allo
scopo di ottenere informazioni sul disturbo da rumore "a casa", non sono quindi incluse altre
situazioni come: aree ricreative, ambiente di lavoro e all interno dei veicoli.La specifica tecnica
comprende: domande da porre agli intervistati, scale di valutazione, aspetti essenziali da tenere
in considerazione nella realizzazione dell indagine e la restituzione dei risultati, ma non
prescrive metodi di analisi dei dati raccolti mediante domande poste agli intervistati. La
conformità alle raccomandazioni della presente soecifica tecnica non garantisce la raccolta di
dati esatti, precisi o affidabili relativi all incidenza del disturbo da rumore e alla sua relazione con
l esposizione.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94026 Sede NORME UNI

ISO/TS 15666

42 [Monografia] *UNI EN 15267-1 : *Qualità dell aria - Certificazione dei sistemi di misurazione
automatici - Parte 1: Principi generali / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2009. - 16 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93999 Sede NORME UNI

EN 15267-1

43 [Monografia] *UNI EN 15267-2 : *Qualità dell aria - Certificazione dei sistemi di misurazione
automatici - Parte 2: Valutazione iniziale del sistema di gestione per la qualità del
fabbricante di AMS e sorveglianza post certificazione del processo di fabbricazione /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2009. - 16 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93998 Sede NORME UNI

EN 15267-2

44 [Monografia] *UNI EN ISO 23210 : * Emissioni da sorgente fissa - Determinazione della
concentrazione in massa di PM10/PM2,5 negli effluenti gassosi - Misurazione a basse
concentrazioni mediante l uso di impattatori / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2009. - 42 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93992 Sede NORME UNI

EN 23210

45 [Monografia] La *nuova PCP per il Mediterraneo : strumenti innovativi di gestione
sostenibile e comportamenti responsabili / a cura di Giovanna Trevisan. - Milano : F.
Angeli, 2009. - 251 p. ; 23 cm.
(Economia. Ricerche ; 719)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94051 MAG 00 0000384

46 [Monografia] *UNI EN ISO 3743-2 : *Acustica : Determinazione dei livelli di potenza sonora
delle sorgenti di rumore utilizzando la pressione sonora - Metodi tecnici progettuali in
campo riverberante per piccole sorgenti trasportabili - Parte 2: Metodi in camere
riverberanti speciali / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2009. - 28 p. :
ill. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93981 Sede NORME UNI

EN ISO 3743-2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 26



47 [Monografia] *UNI/TR 11326 : *Acustica : *Valutazione dell'incertezza nelle misurazioni e
nei calcoli di acustica - Parte 1: Concetti generali / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2009. - 87 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94006 Sede NORME

UNI/TR 11326

48 [Monografia] *UNI/TR 11327: *Acustica : *Criteri per la predisposizione dei piani d azione
destinati a gestire i problemi di inquinamento acustico ed i relativi effetti / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2009. - 66 p. : ill. ; 30 cm.
Il rapporto tecnico fornisce indicazioni su come procedere tecnicamente per la definizione di un
piano d azione per la gestione dell inquinamento acustico, come richiesto dalla legislazione
vigente rappresentata del decreto legislativo 194/2005 del 19 agosto che recepisce la direttiva
europea 2002/49/CE relativa alla determinazione e alla gestione del rumore ambientale.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93993 Sede NORME UNI

TR 11327

49 [Monografia] *UNI EN 15426 : *Candele. Specifiche relative dell indice di fuliggine / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - V, 22 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN 15426
(edizione novembre 2007)
P 002.B.03.M Environmental pollutants toxicology

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94015 Sede NORME UNI

EN 15426

50 [Monografia] *UNI EN 15493 : *Candele. Specifiche per la sicurezza antincendio / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - V, 14 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN 15493
(edizione novembre 2007)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94014 Sede NORME UNI

EN 15493

51 [Monografia] *UNI EN 15494 : *Candele. Etichette di sicurezza del prodotto / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - V, 14 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN 15494
(edizione novembre 2007)
P 002.B.03.L Industrial prodiucts toxicology. Toxic occupational diseases

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94013 Sede NORME UNI

EN 15494

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 26



52 [Monografia] *UNI EN ISO 19493 : *Qualità dell'acqua. Linea guida per l esame di campioni
biologici marini di comunità di substrati duri / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2008. - II, 21 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua
inglese della norma europea EN ISO (edizione giugno 2007)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94005 Sede NORME UNI

EN ISO 19493

53 [Monografia] *UNI EN 15267-3 :*Qualità dell aria - Certificazione dei sistemi di misurazione
automatici - Parte 3: Criteri di prestazione e procedimenti di prova per sistemi di
misurazione automatici per monitorare le emissioni da sorgenti fisse / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - 62 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93997 Sede NORME UNI

EN 15267-3

54 [Monografia] *UNI EN ISO 12620 : *Aggregati per calcestruzzo / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - 45 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.D.14.H.02 Building structure

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94002 Sede NORME UNI

EN 12620

55 [Monografia] *UNI ISO 2631-1 : *Vibrazioni meccaniche ed urti : *Valutazione
dell'esposizione dell'uomo alle vibrazioni trasmesse al corpo intero - Parte 1: Requisiti
generali / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - 29 p. : ill. ; 30 cm.
Il rapporto tecnico fornisce indicazioni su come procedere tecnicamente per la definizione di un
piano d azione per la gestione dell inquinamento acustico, come richiesto dalla legislazione
vigente rappresentata del decreto legislativo 194/2005 del 19 agosto che recepisce la direttiva
europea 2002/49/CE relativa alla determinazione e alla gestione del rumore ambientale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93995 Sede NORME UNI

ISO 2631-1

56 [Monografia] *Sostenibilità ambientale ed economica nel mercato del tonno rosso /
Camillo Catarci, Debora Scarpato, Mariarosaria Simeone. - Milano : F. Angeli, [2007]. - 141
p. , 23 CM.
(Economia. Sez. 5 ; 547)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94043 MAG 00 0000378

57 [Monografia] *UNI ISO 18589-1 : *Misurazione della radioattività nell'ambiente. Suolo. Parte
1: Linee guida generali e definizioni / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 2007. - V, 13 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' l'adozione nazionale in lingua inglese

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 26



della norma internazionale ISO 18589-1 (edizione maggio 2005)
P 002.A.08.F.04 Radioprotection

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94021 Sede Norme UNI

ISO 18589-1

58 [Monografia] *UNI ISO 5348 : *Vibrazioni meccaniche e urti : Montaggio meccanico degli
accelerometri / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2007. - 15 p. ; 30
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94035 Sede NORME UNI

ISO 5348

59 [Monografia] *ISO 18589-3 : *Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part
3: Measurement of gamma-emitting radionuclides / International Organization for
Standardization. - Geneva : ISO, 2007. - V, 21 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94016 Sede NORME ISO

18589-3

60 [Monografia] *UNI 11252 : *Acustica : Procedure di conversione dei valori di LAeq diurno e
notturno e di LVA nei descrittori Lden e Lnight / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2007. - 14 p. : ill. ; 30 cm.
La norma definisce le procedure per la conversione dei valori del livello continuo equivalente
LAeq per i tempi di riferimento diurno e notturno e dell indice di valutazione del rumore
aeroportuale LVA nei descrittori livello giorno-sera-notte Lden e livello del rumore notturno
Lnight di cui all allegato I della Direttiva 2002/ 49/CE del 25 giugno 2002 relativa alla
determinazione e alla gestione del rumore ambientale, recepita con Decreto Legislativo 19
agosto 2005 n. 194.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94020 Sede NORME UNI

11252

61 [Monografia] *UNI ISO 226 : *Acustica : Curve normalizzate di egual livello di sensazione
sonora / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2007. - 18 p. : ill. ; 30 cm.
La norma definisce le grandezze fondamentali da usare per la descrizione del rumore in
ambienti comunitari e descrive i metodi di valutazione di base. Specifica anche i metodi per
valutare il rumore ambientale e fornisce una guida per prevedere la potenziale risposta al
fastidio da parte di una collettivit# esposta per un lungo periodo a diverse tipologie di rumore
ambientale. Le sorgenti sonore possono essere separate o combinate in vario modo. L
applicazione del metodo di previsione della risposta al fastidio # limitata alle aree residenziali e
agli usi del territorio a lungo termine correlati.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94023 Sede NORME UNI

ISO 226

62 [Monografia] *UNI EN 15204 : *Qualità dell'acqua. Norma guida per la conta di fitoplancton
utilizzando la microscopia inversa (Tecnica di Utermöhl) / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - II, 42 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 15204 (edizione agosto 2006)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94009 Sede NORME UNI

EN 15204

63 [Monografia] *UNI EN 1948-1 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di PCDD/PCDF e PCB diossina simili. Parte 1: Campionamento
di PCDD- PCDF / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - V, 56 p. ;
30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea
EN 1948-1 (edizione marzo 2006)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93986 Sede NORME UNI

EN 1948-1

64 [Monografia] *UNI EN 1948-2 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di PCDD/PCDF e PCB diossina simili. Parte 2: Estrazione e
purificazione di PCDD/PCDF / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006.
- V, 54 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana
della norma europea EN 1948-2 (edizione marzo 2006)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93988 Sede NORME UNI

EN 1948-2

65 [Monografia] *UNI EN 1948-3 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di PCDD/PCDF e PCB diossina simili. Parte 3: Identificazione e
quantificazione di PCDD/PCDF / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI,
2006. - V, 43 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della
norma europea EN 1948-3 (edizione marzo 2006)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93989 Sede NORME UNI

EN 1948-3

66 [Monografia] *UNI EN ISO 10695 : *Qualità dell acqua. Determinazione di alcuni composti
organici azotati e fosforati. Metodi gascromatografici / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - IV, 23 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 26



ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 10695 (edizione aprile 2000)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94046 Sede Norme UNI EN

ISO 10695

67 [Monografia] *UNI EN ISO 16665 : *Qualità dell'acqua. Linee guida per il campionamento
quantitativo e il trattamento del campione della macrofauna di fondi marini mobili / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - II, 30 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 16665
(edizione ottobre 2005)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94010 Sede NORME UNI

EN ISO 16665

68 [Monografia] *UNI EN ISO 17353 : * Qualità dell acqua : Determinazione di composti
organici dello stagno, selezionati : Metodo gascromatografico / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 30 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94000 Sede NORME UNI

EN ISO 17353

69 [Monografia] *Montagna e salute : atti del workshop, Roma 13-14 aprile 2005 organizzato
dall'Istituto superiore di sanita in collaborazione con l'Istituto nazionale della montagna /
a cura di Daniela Santucci, Nadia Francia, Enrico Alleva. - Bologna : Bononia university
press, 2005. - XII, 121 p. ; 24 c. ((c2006 Istituto nazionale della montagna.
(Quaderni della montagna : acta ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93963 MAG 00 0000374

70 [Monografia] *UNI CEI EN ISO/IEC 17025 : *Requisiti generali per la competenza dei
laboratori di prova e di taratura / Ente Nazionale Italiano di Unificazione ; Comitato
Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI ; CEI, 2005. - VII, 62 p. ; 30 cm. ((La presente norma
e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della norma europea EN ISO/IEC 17025
(edizione maggio 2005) e tiene conto dell'errata corrige dell'ottobre 2006 ; la presente
norma è la revisione della UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2000
P 001.A.03 Measurement science and specific instrumentation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94040 Sede Norme UNI

CEI EN 17025

71 [Monografia] *UNI EN 13284-2 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di polveri in basse concentrazioni. Parte 2: Sistemi di
misurazione automatici / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - V,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 26



38 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese e italiana della
norma europea EN 13264-2 (edizione settembre 2004)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93982 Sede NORME UNI

EN 13284-2

72 [Monografia] *UNI EN ISO 8041 : *Risposta degli individui alle vibrazioni : Strumenti di
misurazione / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - 96 p. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale della norma europea EN ISO 8041 (edizione aprile
2005) e tiene conto dell'errata corrige dell'ottobre 2008 (AC:2008). La norma indica i requisiti e i
limiti di tolleranza della strumentazione destinata alla misurazione delle vibrazioni per valutare
come vengono percepite le vibrazioni dagli essere umani. La strumentazione, specificata dalla
norma, si applica per le:- vibrazioni trasmesse al sistema mano-braccio (UNI EN ISO 5349-1);-
vibrazioni trasmesse al corpo intero (UNI 9614 e UNI 11048); -vibrazioni a bassa frequenza (da
0,1 Hz a 0,5 Hz) trasmesse al corpo intero (UNI 9614 e UNI 11048).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94036 Sede NORME UNI

EN ISO 8041

73 [Monografia] *UNI 11160 : *Linee guida per la progettazione, l'esecuzione e il collaudo di
sistemi antirumore per infrastrutture di trasporto via terra / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - 73 p. ; 30 cm
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82794 Sede NORME UNI

11160
Biblioteca ISPRA B 94004 Sede NORME UNI

11160 BIS

74 [Monografia] *UNI/TR 11175 : *Acustica in edilizia : Guida alle norme serie UNI EN 12354
per la previsone delle prestazioni acustiche degli edifici : Applicazione alla tipologia
costruttiva nazionale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - 81 p.
: ill. ; 30 cm. ((Rapporto Tecnico
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82820 Sede NORME UNI

TR 11175
Biblioteca ISPRA B 94030 Sede NORME UNI

TR 11175 BIS

75 [Monografia] Le *specie sentinella : la valutazione ecotossicologica in ambiente montano /
Enrico Alleva ... [et al.]. - Roma : Istituto nazionale della montagna ; Bologna : Bononia
unversity press, 2004. - XIII, 152 p., [12] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
(Quaderni della montagna ; 2)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93962 MAG 00 0000373

76 [Monografia] *UNI EN 13284-1 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di polveri in basse concentrazioni. Metodo manuale
gravimetrico / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2003. - VIII, 36 p. ; 30
cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea EN
13284-1 (edizione novembre 2001)
P 001.D.16.C Atmospheric pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93983 Sede NORME UNI

EN 13284-1

77 [Monografia] *Indicatori Comuni Europei : verso un profilo di sostenibilità locale. - Milano :
Ambiente Italia, stampa 2003. - 215 p. ; 21 c. ((Sulla cop.: Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio, Commissione Europea, APAT, Agenzia per la protezione
dell'ambiente e per i servizi tecnici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93984 MAG 00 0000375

78 [Monografia] *Approcci teorici ed applicazione di metodologie di contabilità nazionale
ambientale. - Roma : La Sapienza, 2002. - 252 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: ANPA,
Agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente; CERADI Luiss, Centro di ricerca per il
diritto d'impresa.
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81672 PASCAL 002A14D

APP
Biblioteca ISPRA B 94042 MAG 00 0000377
Biblioteca ISPRA E 3781 PASCAL 002A14D

APP

79 [Monografia] La *riclassificazione delle spese ambientali regionali : il caso studio della
regione Calabria e della regione Molise / a cura di Giovanni Cannata e Mauro Mellano. -
Roma : La Sapienza Ed., 2002. - 139 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: ANPA, Agenzia
nazionale per la protezione dell'ambiente; CERADI Luiss, Centro di ricerca per il diritto
d'impresa.
D 363.70072 Problemi e servizi dell'ambiente. Ricerca. Metodi statistici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81647 DEWEY 363.70 RIC
Biblioteca ISPRA B 94041 MAG 00 0000376
Biblioteca ISPRA E 3780 DEWEY 363.70 RIC

80 [Monografia] *ISO 8528-10 : *Reciprocating internal combustion engine driven alternating
current generating sets - Part 10: Measurement of airborne noise by the enveloping
surface method / International Organization for Standardization. - Geneva : ISO, 1998. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 26



17p. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94053 Sede NORME ISO

8528-10

81 [Nota Illustrativa] *Geologia de los cuadrangulos de Balsapuerto y Yurimaguas / por
Universidad Nacional Mayor de San Marcos ; Jose' Sanchez Y. [et al.]. - Lima :
INGEMMET, 1997. - 201 p. ((In testa al front.: Republica del Peru', Sector Energia y Minas,
Instituto Geologico Minero y Metalurgico. - Serie A: Carta Geologica Nacional. Boletin
n.103

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 31888 PIEGATE P PE 109

82 [Monografia] *UNI EN ISO 3744 : *Acustica : Determinazione dei livelli di potenza sonora e
dei livelli di energia sonora delle sorgenti di rumore mediante misurazione della
pressione sonora - Metodo tecnico progettuale in un campo essenzialmente libero su un
piano riflettente / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 1997. - 42 p. : ill. ;
30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94027 Sede NORME UNI

EN ISO 3744

83 [Monografia] *ISO 7960 : *Airborne noise emitted by machine tools - Operating conditions
for woodworking machines / International Organization for Standardization. - Geneva :
ISO, 1995. - 127p. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94052 Sede NORME ISO

7960

84 [Monografia] I *pesci delle acque costiere italiane / Carlo Pipitone ; foto di Filippo Massari
e Marcello Thomas ; disegni di Michele Reina. - \Palermo! : L'epos, \1995!. - 114 p., \18! c.
di tav. : ill. ; 24 cm. ((Indicazione di A. in cop.: Carlo Pipitone, Filippo Massari, Marcello
Thomas.
(Mediterraneo ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94050 MAG 00 0000383

85 [Monografia] *UNI ISO 226 : *Acustica: Curve isolivello di sensazione sonora per i toni puri
/ Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 1994. - 7 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94008 Sede NORME UNI

ISO 226

86 [Monografia] *Descripcion fisica, geologica y minera en bosquejo de la isla de Panay / por
D. Enrique Abella y Casariego. - Manila: Tipo-Litografia de Chofré y Ca., 1890. - 203, [8]
p.: ill., 1 carta di tav. ripiegata ; 27 cm. + carta allegata.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12887 PASCAL 001E01

ABEL

87 [Monografia] *Messgerate fur gebirgmechanische untersuchungen unter tage /
herausgegeben durch Internationales Buro fur Gebirgsmechanick bei der Deutschen
Akademie der Wissenschaften zu Berlin. - Berlin : Akademie Verlag, 1968. - XVIII, pag.
varia ((Pubblicazione a fogli mobili

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61809 PASCAL 001D14F

MESS

88 [Monografia] *Rocce eruttive / J. I. Polovinkina. - Mosca : Ministero della geologia
dell'URSS, Istituto geologico federale di ricerca scientifica, 1966. - 423 p. : ill. ; 27 cm.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88045 PASCAL 001E01F01

STRE 2.1

89 [Monografia] *Geology of Western Quruq Tagh Eastern t'Ien-Shan / by Erik Norin. -
Stockholm : Bokforlags , 1937. - XV, 194 p., 48 c. di tav. : ill. ; 28 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
(Reports from the scientific expedition to the North-western provinces of China under the
leadership of dr. Sven Hedin. 3, Geology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12884 PASCAL 001E01J01

REPFTS 3

90 [Monografia] *Geographia historica Palaestinae antiquae / quaestiones selectas ad
scholarum superiorum usum explanavit Ladislaus Szczepanski. - Romae : sumptibus
Pont. Instituti Biblici, 1926. - 403 p. ; 23 cm.
(Scripta Pontificii Instituti biblici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12894 PASCAL 001D00

SPIB 1926

91 [Monografia] *De industrialisatie van China / door Han Tiauw Tjong. - 's-Gravenhage: M.
Nijhoff, l922. - xx, 386 p. 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12883 PASCAL 001D00

TJON

92 [Monografia] *Deel I : [*Geologische onderzoekingen gerunde de jaren 1914 en 1915] /
door G.J.N. Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 103 p. : ill, 12 carte di tav.
+ carta geol. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12896 PASCAL 001E01J01

HENG 1

93 [Monografia] *Deel II : [*Geologische onderzoekingen gerunde de jaren 1916 en 1917] /
G.J.N. Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 265 p. : ill, 22 carte di tav. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12897 PASCAL 001E01J01

HENG 2

94 [Monografia] *Deel III : [*Geologische onderzoekingen gerunde het jaar 1918] / door G.J.N.
Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 149 p. : ill, 18 carte di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12898 PASCAL 001E01J01

HENG 3

95 [Monografia] *Album of Philippine types : Christians and Moros : Eighty plates,
representing thirty-seven provinces and islands / by Daniel Folkmar. - Manila : Buraeu of
Public Printing, 1904. - [182] p. : in gran parte ill. ; 23 x 29
Link - http://www.archive.org/details/albumofphilippin00folkuoft

http://www.archive.org/details/albumofphilippin00folkuoft

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12886 PASCAL 001D00

FOLK

96 [Monografia] *Through the Yang-tse gorges or trade and travel in western China / by
Archibald John Little. - London : Sampson Low, Marston, Searle, & Rivington, 1888. -
XXV, 368, 32 p., [1] c. di tav. ripiegata ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12885 PASCAL 001D00

LITT

97 [Monografia] 3: *Bacini imbriferi della Regione Veneta. - Roma : Stab. poligrafico
perl'Amministrazione della Guerra. - v. ; 33 cm.
P 001.E.01.N.01 Hydrology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61542 PASCAL

001E01N01 OP 3/1
Biblioteca ISPRA B 80725 PASCAL

001E01N01 OP 3/2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 26



Indice per autore principale
Abella y Casariego, D. Enrique 86
Catarci, Camillo 56
Comitato elettrotecnico italiano 1, 2,

3, 4,
5, 6,
14,
15,
16,
17

Ente nazionale italiano di unificazione 7, 8,
9,

18,
19,
20,
23,
24,
30,
31,
32,
33,
34,
35,
49,
50,
51,
52,
57,
58,
62,
63,
64,
65,
66,
67,
70,
71,
72,
76

Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 27,
42,
43,
44,
53,
68

Folkmar, Daniel 95
International electrotechnical commission 28
International organization for standardization 36,

59,
80,
83

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 26



Little, Archibald John 96
Norin, Erik 89
Pipitone, Carlo 84
Polovinkina, J. I. 88
Sicilia : Assessorato territorio e ambiente 11,

12
Szczepanski, Wladyslaw 90
Tiauw Tjong, Han 91
Vazzana, Angelo 29

Indice per autore
Abella y Casariego, D. Enrique 86
Acosta, Alicia T.R. 13
Alleva, Enrico 69,

75
Battisti, Corrado 13
Cannata, Giovanni <1947- > 79
Catarci, Camillo 56
Comitato elettrotecnico italiano 1, 2,

3, 4,
5, 6,
14,
15,
16,
17,
31,
70

Ente nazionale italiano di unificazione 7, 8,
9,

18,
19,
20,
21,
23,
24,
25,
26,
30,
31,
32,
33,
34,
35,
37,
38,
39,
40,
41,
46,
47,
48,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 26



49,
50,
51,
52,
54,
55,
57,
58,
60,
61,
62,
63,
64,
65,
66,
67,
70,
71,
72,
73,
74,
76,
82,
85

Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 27,
42,
43,
44,
53,
68

Folkmar, Daniel 95
Francia, Nadia 69
International electrotechnical commission 28
International organization for standardization 36,

59,
80,
83

Little, Archibald John 96
Marino, Davide 10
Massari, Filippo 84
Mellano, Mauro 79
Monaco, C. 12
Norin, Erik 89
Pipitone, Carlo 84
Polovinkina, J. I. 88
Sanchez, Jose' 81
Santucci, Daniela 69
Scarpato, Debora 56
Sicilia : Assessorato territorio e ambiente 11,

12
Simeone, Mariarosaria 56

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 26



Szczepanski, Wladyslaw 90
Tellarini, Greta 22
Thomas, Marcello 84
Tiauw Tjong, Han 91
Tortorici, L. 11
Trevisan, Giovanna 45
Universidad nacional mayor de San Marcos de Lima 81
Vazzana, Angelo 29

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 26


